Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PORTARIA Nº 010/2022 – PRORH

SÚMULA: Designa a Banca de Verificação
para fins de Homologação da Autodeclaração
Étnico-racial para Teste Seletivo para
contratação de Agente Universitário na
modalidade Contrato em Regime Especial
(CRES).

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), no
exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,

RESOLVE

Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados para a Banca de Verificação para fins de
Homologação da Autodeclaração Étnico-racial para Teste Seletivo para contratação de Agente
Universitário na modalidade CRES, para o campus de Luiz Meneghel de Bandeirantes.
I – Prof.ª Dr.ª Rosiney Aparecida Lopes do Vale (Presidente);
II – Prof. Me. Mauro Januário;
III – Prof.ª Dr.ª Carla Holanda da Silva.

Art. 2º A Banca deverá se reunir para o trabalho para o qual foram designados, às 14h do dia
15 de agosto de 2022.

Art. 3º A Pró-Reitoria de Recursos Humanos coordenará os trabalhos, proporcionando a banca
as necessárias condições materiais para a realização de seu trabalho.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho (PR), 10 de agosto de 2022.

_______________________________
Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-reitora de Recursos Humanos

		2022-08-10T15:38:59-0300